
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
10 DE DEZEMBRO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.52236

Leia-se: 

RESPONSAVEL LEGAL: Laianne Neves de Souza Pereira dos Santos

Salvador, 06 de dezembro de 2019.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 291/2019

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº 7.421 de 02 de agosto de 2019, pág. 17.
PROCESSO Nº 13286/2018

ONDE SE LÊ:
PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 325/2018

LEIA-SE:
PREGÃO ELETRÔNICO SMS:326/2018

Salvador, 05 de dezembro de 2019.

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE 
À POBREZA - SEMPRE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 037/2019

PROCESSO Nº: 378/2018

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº: 022/2018

ÓRGÃO/EMPRESA: CENTRO PROJETO AXÉ DE DEFESA E PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO 

ADOLESCENTE.

OBJETO: Informar conforme Parecer da Gestora da Parceria às fls. 747 a 758, que as alterações no 

Plano de Trabalho no que tange a aplicação dos recursos contidos no Plano de aplicação (fl. 626) e 

alterações nas planilhas fl.627 a 636 referente a aquisição de material de consumo de pessoa física 

e pessoa jurídica , não incorrerá em impactos negativos ao cumprimento das metas, não modifica a 

data do termino da vigência, do valor, do objeto. Passando a vigorar a partir de novembro de 2019 o 

Plano de Trabalho acostado às fls. 598 a 650 do referido processo.

AMPARO LEGAL: Decreto Municipal nº 29.129/2017 Art. 63, § 6º e Lei Federal nº. 13.019/2014, art. 

57.

Salvador, 12 de novembro de 2019.

ANA PAULA MATOS
Secretaria em Exercício 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019017532
LICITAÇÃO Nº: 142/2019.
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000328
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3796/2019
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA - SEMPRE
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME
CNPJ Nº: 14.190.355/0001-03
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS  PARA COPA E COZINHA
VALOR TOTAL: R$ 23.905,75 (VINTE E TRÊS MIL NOVECENTOS E CINCO  REAIS E SETENTA E CINCO 
CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255700
ELEMENTO DE DESPESA: 449052  FONTE: 0.1.00 - TESOURO
DATA DA AFM: 03/12/2019
PROCESSO Nº 3696/2019

AFM Nº: 2019017534
LICITAÇÃO Nº: 259/2018.
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000104
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 7694/18
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA - SEMPRE
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: TRIPLICE REPRESENTANTE DE ALIMENTOS  LTDA-ME
CNPJ Nº: 09.550.793/0001-97
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS  PARA COPA E COZINHA
VALOR TOTAL: R$ 2.703,96 (DOIS MIL SETECENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255700
ELEMENTO DE DESPESA: 449052  FONTE: 0.1.00 - TESOURO
DATA DA AFM: 03/12/2019
PROCESSO Nº 3696/2019

AFM Nº: 2019017535
LICITAÇÃO Nº: 259/2018.
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000105
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 7694/18
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA - SEMPRE
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: MICRO SERVICE ELETRONICO EIRELI
CNPJ Nº: 02.405.020/000-78
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS PARA COPA E COZINHA
VALOR TOTAL: R$ 3.443,16 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS 
CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255700
ELEMENTO DE DESPESA: 449052  FONTE: 0.1.00 - TESOURO
DATA DA AFM: 03/12/2019
PROCESSO Nº 3696/2019

Salvador, 09 de dezembro de 2019.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

RESUMO DO CONTRATO Nº 037/2019

Contrato nº 037/2019
Processo Administrativo: PR-SECULT Nº 537/2019
Consultor Individual (CI): Nº 013/2019
Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)
CNPJ: 13.927.801/0028-69
Contratado: Pablo Soledade de Almeida Santos
CPF: 788.684.755-53
Objeto: Consultor Individual (CI) (Especialista em Arquivo Público) para apoiar a unidade 
Coordenadora do Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR 
Salvador, com recursos oriundos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, celebrado com o Banco 
Interamericano de Desenvolvimento - BID.
Vigência: 09/12/2019 a 09/01/2022
Valor global estimado: R$ 362.354,40 (trezentos e sessenta e dois mil trezentos e cinquenta e quatro 
reais e quarenta centavos)
Amparo Legal: §5º, do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 09 de dezembro de 2019

Salvador, 09 de dezembro de 2019

CLAÚDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA
Secretário

RESUMO DO CONTRATO Nº 038/2019

Contrato nº 038/2019
Processo Administrativo: PR-SECULT Nº 367/2019
Consultor Individual (CI): Nº 010/2019
Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)
CNPJ: 13.927.801/0028-69
Contratado: Welder Wander A. Bandeira Lopes
CPF: 968.228.215-20,
Objeto: Consultor Individual (CI) (Engenheiro/Arquiteto Jr 3) para apoiar a unidade Coordenadora do 
Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR Salvador, com recursos 
oriundos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, celebrado com o Banco Interamericano de 
Desenvolvimento - BID.
Vigência: 09/12/2019 a 09/04/2022
Valor global estimado: R$ 256.602,87 (duzentos e cinquenta e seis mil seiscentos e dois reais e 
oitenta e sete centavos)
Amparo Legal: §5º, do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 09 de dezembro de 2019

Salvador, 09 de dezembro de 2019

CLAÚDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA
Secretário

Fundação Gregório de Mattos - FGM 

RESUMO DE CONTRATO Nº 029/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1007/2019 - FGM
CONTRATADO: Cristiane Sobrinho Costa
CPF: 649.176.575-04
OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais para instrução do reconhecimento da Festa de 
Iemanjá como patrimônio imaterial pelo município
EXECUÇÃO: 20 (vinte) dias
VIGÊNCIA: 40 (quarenta) dias
VALOR: R$ 6.780,00 (seis mil, setecentos e oitenta  reais)
DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2019

Salvador, 09 de dezembro de 2019 

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOM nº 7502, de 12 de Novembro de 2019, pag. 14, relativo ao Resumo de Contrato 
044/2019.

Onde se lê:
CNPJ: 07.440.770/0001-02

Leia-se: 

CNPJ: 17.549.232/0001-04

Salvador, 05 de Dezembro de 2019.

VITOR RAMOS COSTA DÓREA
Presidente da COSEL/SEMOP


